

## گاهی سکوت جایز نیست آقای مدیر

یادداشت

رضاحمیدی

در حالی که انتظار می‌رود تمام اعضای یک باشگاه رویه واحدی را در پیش بگیرند در روزهای اخیر دو عضو تأثیرگذار این باشگاه جملاتی را نثار هم کرده‌اند که پرده از شکاف‌های عمیق برمی‌دارد اما پرسش آرتور از آن، سکوت مدیرعامل باشگاه استقلال در مواجهه با این دعوی زرگری است که در این شرایط بر دایره ابهام‌ها خواهد افزود. وقتی مدیرعامل یک باشگاه اینچنین سکوت می‌کند کسی نمی‌داند به واقع او در ماجرای رخ داده میان کاپیتان و رئیس هیأت مدیره باشگاه جانب چه کسی را می‌گیرد و طرفدار یا مخالف چه کسی است. اگر هم سعادتمند به واقع اعتقاد دارد که در این ماجرا نباید طرف کسی را لاف‌هاش را با اظهاراتی دو طرفه را به خویشنداری دعوت کند تا لاف‌ها مشخص شود او در این ماجرا میانه‌روی را پیشه کرده و طرف کسی نیست تا متعاقباً فضا نیز روبه آرامی بگذارد. سکوت مدیرعامل باشگاه استقلال اما هر احتمالی را می‌تواند به ذهن متبادر سازد کما اینکه دیدیم از روزی که خلیل زاده جواب وریا را داد شایعاتی پیرامون حمایت مدیرعامل استقلال از کاپیتان این تیم در فضای مجازی دست به دست شد که این موضوع بر احتمال جدایی خلیل زاده از هیأت مدیره نیز افزوده است. حتی برخی نیز مدعی شدند سعادتمند در حال بهره برداری از فضای موجود است. با توجه به اینکه همین هفته پیش سعادتمند در نطقی تاریخی مدعی شده بود به تمام امور باشگاه استقلال مسلط است و احاطه دارد بدون شک او باید درباره این ماجرا نیز حاوی اطلاعات کافی باشد و بداند کدام سو نسبت به دیگری ادعاهای نادرستی مطرح کرده است و این می‌تواند به آقای مدیرعامل پیرامون ماجرا شفاف‌سازی و تصمیم‌های مقتضی را اتخاذ کند. اگر به واقع ادعای‌های وریا غفوری نادرست است این بازیکن در هر جایگاهی باشد باید به واسطه اظهارات علیه یکی از عالی‌ترین مسئولان باشگاه مورد بازخواست و حتی توبیخ قرار بگیرد. اگر هم این خلیل زاده است که ادعای نادرستی را مطرح می‌کند باید مشخص شود تا هواداران این باشگاه بدانند چه کسانی در سمت هیأت مدیره این باشگاه جلوس کرده‌اند، با چه افکاری و چه نیاتی و مهم‌تر از آن چه عملکردی گام به دایره باشگاه‌داری گذاشته‌اند. شاید اگر سعادتمند هفته پیش ادعای نادرستی کرد که به تمام امور باشگاه مسلط است و به همه چیز احاطه دارد چنین توقعی از او جایز نبود اما وقتی مدیری چنین ادعای بزرگی را بعد از کمتر از ۳ ماه فعالیت در باشگاه استقلال مطرح می‌کند بالطبع از او انتظار است درباره این موضوع مهم نیز راستی آزمایی کند و بگوید در این باشگاه چه می‌گذرد که قریب به یک هفته است رئیس هیأت مدیره و کاپیتانش اینچنین علیه هم موضع‌گیری می‌کنند.

بازی‌های فشرده، مصدومیت‌های جزئی و باقی ماجرا

## فریاد بی‌صدای فرهاد

گزارش



حمیدرضا عرب @hamidreza59arab

## اکبرپور: بیزینس من‌ها آرامش استقلال را گرفته‌اند

علیرضا اکبرپور به طور غیرمستقیم علیه برخی اسپانسرها یا حامیان مالی باشگاه استقلال حرف می‌زند: «با آمدن احمد سعادتمند به عنوان مدیرعامل باشگاه، کمی آرامش به تیم تزریق شده بود که متأسفانه در این چند روز بازمی‌بینیم که فقط برای پول و بیزینس به باشگاه نزدیک شده‌اند آرامش تیم را برهم زدند. باشگاه بزرگی مانند استقلال نیاز به اسپانسر دارد که پول تزریق کند نه اینکه به باشگاه پول قرض بدهد و در آینده خواستار این پول باشد. متأسفانه در استقلال این اتفاقات رخ می‌دهد و برخی که اصلاً نام استقلال برای شان مهم نیست، حاشیه ایجاد می‌کنند. همیشه گفته می‌شود که استقلال از خودی‌ها ضربه می‌خورد اما باید بگویم این دوستانی که شیطنت می‌کنند، استقلالی نیستند. خودی‌های استقلال پیشکسوتان بزرگی هستند که اصلاً در باشگاه حضور ندارند و حرفی هم نمی‌زنند که برای تیم حاشیه ایجاد شود.» اکبرپور درباره بازی با فولاد هم گفت: «امیدوارم تصمیم درستی گرفته شود، چون واقعاً هواز هم از لحاظ آب و هوایی و هم از لحاظ بیماری کرونا در شرایط خوبی نیست. می‌توانند این دیدار را به شهری دیگر منتقل کنند که خطر کمتری داشته باشد.» اکبرپور به پرداختی‌ها به تیم‌های پایه هم اشاره دارد: «سعادتمند توانسته مقداری از قرارداد بازیکنان را بدهد و همچنین بخشی از مطالبات بازیکنان و خارجی‌ها را هم پرداخت کرده است. حتی به حساب تیم امید هم پول واریز شده است اما من از زمان فتحی که در نوجوانان استقلال بودم، از باشگاه طلب دارم. پس از صحبتی که با سعادتمند داشتم، قرار بر این شد که به زودی این مطالبات هم پرداخت شود.»



عکس از رضا سعیدی پور

باتوجه به زمان‌بندی سازمان لیگ و اینکه استقلال باید در تاریخ ۲۹ خرداد ماه در اهواز مقابل فولاد قرار بگیرد عملاً استقلال کمتر از ۴ هفته تمرین خواهد کرد و باید زودتر وارد فاز ریکاوری شود. دغدغه حاصل از فشرده‌گی بازی‌ها و احتمالاً نرسیدن برخی بازیکنان اکنون به یکی از نگرانی‌های بزرگ سرمربی استقلال تبدیل شده (حتی سعیدی به زمان ناکافی تمرینات بدنسازی هم اشاره کرده و تأکید به ۶ هفته تمرین مداوم داشته) و اگر می‌بینید سعیدی در روز تولدش به طعنه حرف‌هایی علیه سازمان لیگ می‌زند ریشه در همین احوالات دارد. سرمربی استقلال می‌داند برای جبران امتیازهای عقب افتاده نیاز به شروعی توفانی دارد و حتی تساوی هم در بازی با فولاد از امیدهای استقلال برای رسیدن به جام قهرمانی خواهد کاست. از طرفی بازی در جام حذفی هم هست و استقلال باید مقابل سپاهان قرار بگیرد که موفقیت در رقابت‌های جام حذفی که قطعاً بازی‌های استقلال را فشرده‌تر خواهد کرد، می‌تواند مجموعه این تیم در اوج آمادگی بدنی‌گام به رقابت‌ها بگذارد و برای جبهه دیگری از رقابت نیز برنامه‌ریزی داشته باشند. فراموش نکنیم استقلال در لیگ قهرمانان آسیا هم بازی دارد...

یکی دیگر از نگرانی‌های کادرفنی استقلال زمان اندک برای برگزاری بازی‌های دوستانه است که استقلال نیز باتوجه به اینکه زودتر از سایر تیم‌ها وارد بازی‌ها خواهد شد زمان محدودتری برای هماهنگی و برگزاری چنین بازی‌هایی دارد. یکی از دلایلی که باعث شد استقلال‌ها در روزهای گذشته بازی درون تیمی را در دستور کار خود قرار دهند ممنوعیت برگزاری بازی‌های دوستانه است. البته یک روز بعد از بازی درون تیمی استقلال، سازمان لیگ اعلام کرد باتوجه به نظر مثبت ستاد مبارزه با کرونا انجام چنین بازی‌هایی بلامانع است اما به هر حال استقلال زمان آنچنانی پیش روندارد و باتوجه به زمان برگزاری بازی با فولاد احتمالاً فقط در همین هفته جاری بتواند بازی تدارکاتی ترتیب دهد.

به هر حال وقتی همه این دغدغه‌های ذهنی را کنار هم قرار می‌دهیم به این باور می‌رسیم که باید به فرهاد سعیدی حق داد که نگران آینده بازیکنانش در لیگ برتر باشد. بازی‌های استرس‌زای ۱۰ هفته پایانی، توقع هواداران و از سویی احتمالاً بالا رفتن آمار مصدومان بارورانی سنگینی روی دوش سرمربی استقلال ایجاد می‌کند و او را همچون بغض فروخورده‌ای در مقابل تصمیم‌گیران به برگزاری لیگ کرده است. شاید اگر همه چیز عادی پیش می‌رفت فرهاد سعیدی همان واکنش اولیه به شروع لیگ را هم منتشر نمی‌کرد اما اوضاع آنقدر پیش روی سرمربی استقلال پیچیده و گاه نگران‌کننده و وابسته به متغیرهای گوناگون است که سعیدی بدش نمی‌آید بار دیگر درباره تصمیم به شروع لیگ حرف‌هایی علیه سازمان لیگ به زبان بیابارد و آنها را به نقد بکشد.

شاید اگر احمد سعادتمند با فرهاد سعیدی و به طور کلی تیم فنی و بسیاری از بازیکنان همسو بود استقلال می‌توانست با اتخاذ یک وحدت رویه برای برگزاری لیگ برتر موضوع دیگری بگیرد و لاف‌ها را کنار بگذارد و با انجام دادن کارهای خود سعادتمند به دلیل اینکه از سوی وزارت ورزش منصوب شده ناچار است تا حدی خودش را با تصمیم‌های بالادستی هماهنگ نشان دهد و حتی اگر ته دل نیز با اعضای کادرفنی تیمش هم نظر باشد آن را پنهان کند تا اوضاع به ضرر تیمش پیچیده نشود و حتی جایگاه خود را متزلزل نکند اما دود این سیاست بیش از همه به چشم فرهاد سعیدی و همکارانش خواهد رفت که حالا فشرده‌گی شدید تمرینات و پیامدش فشرده‌گی بازی‌هایی که قرار است برگزار شود را عمیقاً احساس می‌کنند و به شدت نگران مصدومیت شاگردان خود هستند. همین حالا استقلال با مصدومیت جزئی برخی بازیکنان (فرشید اسماعیلی و عارف غلامی) مواجه است و از سویی دیاباته نیز بعد از طی دوران آسیب‌دیدگی (پیش از تعطیلی لیگ) نتوانسته تمرینات پر فشاری را انجام دهد و احتمالاً نیاز به زمان بیشتری برای رسیدن به آمادگی دارد که بیم آن می‌رود این بازیکن تأثیرگذار اولین بازی مهم تیمش مقابل فولاد را از دست بدهد. حال حتی اگر دیاباته نیز به آمادگی برسد و پروسه کاستن از وزن و رسیدن به آمادگی را در زمان کمتری طی کند دغدغه فشرده‌گی بازی‌ها ذهن سعیدی را می‌آزارد.

## ارسلان، توقف ناپذیر

حتی اگر دیاباته هم به بازی با فولاد نرسد فرهاد سعیدی لاف‌ها در بخش هجومی تیمش می‌تواند آسوده‌خاطر باشد. وقتی بازیکنانی همچون ارسلان مطهری در میان سربازان سرمربی استقلال حضور دارند، بازیکنی که هنوز جوهر قراردادش خشک نشده و در دربی دبل می‌کند فرهاد نباید هم از خاموش شدن موتور گلزنی تیمش واهمه‌ای داشته باشد. در همین بازی درون تیمی استقلال با خودش، ارسلان مطهری باز هم در نقش گلزن قد علم کرد تا سرمربی استقلال خیالش آسوده‌تر شود. استقلال حالا با صید ارسلان مطهری در نقل و انتقالات نیم فصل بیش از هر زمان دیگری معنی شکار شاه‌ماهی را درک

کرده است. سال‌ها بود که استقلال در جذب بازیکنان بخصوص آنها که در خط حمله بازی می‌کنند دچار ضررهای فنی و مالی بسیاری می‌شد. نمونه‌هایش کم نیست: بیت سعید، افشین، پروینچ و حتی رحمانی و خیلی‌های دیگر. استقلال اما با ارسلان مطهری راه دیگری را می‌رود. راهی منتهی به خوشبختی که هم پیامدهای شیرینی برای این بازیکن خواهد داشت و هم استقلال که اگر فردا بازیکنانی همچون دیاباته را از دست بدهد یا مهدی قایدی برای رفتن از تیمش انگیزه‌ای دوچندان داشته باشد که دارد (!) همین ارسلان مطهری می‌تواند جایگاهی رفیع در خط حمله داشته باشد.

## استقلال ۳ – استقلال ۳

یکی از برنامه‌های تمرینی روزهای اخیر استقلال انجام بازی درون تیمی بود که در نهایت با تساوی ۳-۳ خاتمه یافت. در این تمرین درون تیمی سعیدی مربیگری هیچ یک از دو تیم را به عهده نگرفت تا این وظیفه به دوش نامجو مطلق و مصطفوی محول شود. فرهاد در حین برگزاری این بازی فقط کار شاگردانش را نظاره کرد تا بیشتر به عملکرد بازیکنان خود اشراف پیدا کند. احتمالاً یک یادآوری تدارکاتی دیگر در دستور کار استقلالی‌ها خواهد بود. سعیدی اما قصد ندارد تیمش را به مصاف بازی‌های سنگین بفرستد و به احتمال زیاد حریفان تدارکاتی آبی‌ها از بین تیم‌های آسان‌ترگزینش خواهند شد.